



ROMAN WITOLD INGARDEN WE
WROCŁAWIU ZAPOMNIANA
HISTORIA UNIwersYTETU
WROCŁAWSKIEGO Z 1945 ROKU

CENA: 33,00 PLN

CZAS WYSYŁKI: 4 DNI ROBOCZE

NUMER KATALOGOWY: 8081

OPIS PRZEDMIOTU

ZANIM LWOWIACY OSIEDLI WE WROCŁAWIU, MUSIELI PRZEJŚĆ DROGĘ PRZEZ WARSZAWĘ, LUBLIN, KRAKÓW I INNE POLSKIE MIASTA. GDY JEDNAK OKAZAŁO SIĘ, ŻE WARSZAWA ZOSTAŁA ZRÓWNANA Z ZIEMIĄ, LUBLIN ZAŚ WYDAWAŁ SIĘ BYĆ POŁOŻONY ZA DALEKO OD INNYCH OŚRODKÓW NAUKOWYCH, A KRAKOWSKA ELITA INTELEKTUALNA ALBO ZAPOMNIAŁA, ALBO NIE POTRAFIŁA ODWZAJEMNIĆ WSPARCIA I GOŚCINNOŚCI OKAZANYCH JEJ PRZEZ LWÓW W 1939 ROKU, LWOWSCY NAUKOWCY PODJĘLI SZEREG STARAŃ ,ABY UDAĆ SIĘ NA ZIEMIE ODZYSKANE, TAM OSIEDLIĆ SIĘ NA NOWO I PRZESZCZEPIĆ WŁASNE TRADYCJE NAUKOWE NA GRUNT WROCŁAWSKI. TAMTYM, JAKŻE TRUDNYM I CZĘSTO DRAMATYCZNYM WYDARZENIOM, POŚWIĘCONA JEST NINIEJSZA PRACA.

ŻYCIORYSY, RÓWNIEŻ FILOZOFÓW, OKAZUJĄ SIĘ BYĆ BARDZIEJ ZŁOŻONE NIŻ WYGLĄDA TO NA PIERWSZY RZUT OKA. PO LATACH

ODKRYWAMY W NICH, WCIĄŻ I NA NOWO, WYDARZENIA, OSOBY I MYŚLI DOTYCHCZAS NIEZNAANE, POMINIĘTE, ZAPOMNIANE, CZEGO DOSKONAŁYM PRZYKŁADEM JEST ŻYCIE ROMANA WITOLDA INGARDENA. (...). W TEN SZCZEGÓLNY SPOSÓB ZAPISAŁ SIĘ W ŻYCIORYSIE INGARDENA, ODBUDOWYWANY PO ZAKOŃCZENIU II WOJNY ŚWIATOWEJ, UNIWERSYTET WROCŁAWSKI. W ZAMYŚLE SWOICH TWÓRCÓW WROCŁAW MIAŁ PRZEJĄĆ I KONTYNUOWAĆ TRADYCJE UNIWERSYTETU JANA KAZIMIERZA WE LWOWIE. WROCŁAWSKA UCZELNIA ZOSTAŁA WZNIESIONA ZE ZGLISZCZY WOJENNYCH JAKO DZIEDZICZKA WIELOWIEKOWYCH RZĄDÓW I OBECNOŚCI NIEMCÓW NA ZIEMIACH, KTÓRE PO WOJNIE WRÓCIŁY DO POLSKI. INGARDEN WRAZ Z INNYMI POLSKIMI NAUKOWCAMI WŁĄCZYŁ SIĘ W PROCES TWORZENIA UNIWERSYTETU. PRZYBYLI ONI W POSZUKIWANIU PRACY I STAŁEGO MIEJSCA ZAMIESZKANIA, GŁÓWNIIE, ZE LWOWA. ZANIM LWOWIACY OSIEDLI WE WROCŁAWIU MUSIELI PRZEJŚĆ DROGĘ PRZEZ WARSZAWĘ, LUBLIN, KRAKÓW I INNE POLSKIE MIASTA. GDY JEDNAK OKAZAŁO SIĘ, ŻE WARSZAWA CAŁKOWICIE ZOSTAŁA ZRÓWNANA Z ZIEMIĄ, LUBLIN ZAŚ WYDAWAŁ SIĘ BYĆ POŁOŻONY ZA DALEKO OD INNYCH OŚRODKÓW NAUKOWYCH, A KRAKOWSKA ELITA INTELEKTUALNA ALBO ZAPOMNIAŁA, ALBO NIE POTRAFIŁA ODWZAJEMNIĆ WSPARCIA I GOŚCINNOŚCI OKAZANYCH JEJ PRZEZ LWÓW W 1939 ROKU, LWOWSCY NAUKOWCY PODJĘLI SZEREG STARAŃ, ABY UDAĆ SIĘ NA ZIEMIE ODZYSKANE, TAM OSIEDLIĆ SIĘ NA NOWO I PRZESZCZEPIĆ WŁASNE TRADYCJE NAUKOWE NA GRUNT WROCŁAWSKI. TAMTYM, JAKŻE TRUDNYM I CZĘSTO DRAMATYCZNYM WYDARZENIOM, POŚWIĘCONA JEST NINIEJSZA PRACA. (FRAGMENT WPROWADZENIA)

OPRAWA: TWARDA

WYDAWNICTWO: ANTYK

AUTOR: RADOSŁAW KULINIAK, MARIUSZ PANDURA

ROK WYDANIA: 2020

FORMAT: 15X21 CM

ILOŚĆ STRON: 183